ipse Homerico versu Caesarem se esse significans
ait:

"Indler pe Ppépaw dvepos Kixdreoas wéraoaer.

erat autem sequens versus verior, aeque Homeri-
cus: 15

&bfa & éyo wolw Empabov, dresa & avrods.

6 et imposuerat Herculi minime vafro, nisi fuisset
illic Febris, quae fano suo relicto sola cum illo
venerat: ceteros omnes deos Romae reliquerat.
‘iste’ inquit ‘mera mendacia narrat. ego tibi 20
dico, quae cum illo tot annis vixi: Luguduni natus
est, Marci municipem vides. quod tibi narro, ad
sextum decimum lapidem natus est a Vienna, Gal-
lus Germanus. itaque quod Gallum facere oporte-
bat, Romam cepit. hunc ego tibi recipio Luguduni 25
natum, ubi Licinus multis annis regnavit. tu au-
tem, qui plura loca calcasti quam ullus mulio per-
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petuarius, Lugudunenses scire debes et multa
milia inter Xanthum et Rhodanum interesse. ex-
candescit hoc loco Claudius et quanto potest mur-
mure irascitur. quid diceret, nemo intellegebat,

s ille autem Febrim duci iubebat. illo gestu solutae
manus et ad hoc unum satis firmae, quo decollare
homines solebat, iusserat illi collum praecidi. pu-
tares omnes illius esse libertos: adeo illum nemo
curabat. tum Hercules ¢ audi me’ inquit  tu desine 7

10 fatuari. venisti huc, ubi mures ferrum rodunt. ci-
tius mihi verum, ne tibi alogias excutiam.” et quo
terribilior esset, tragicus fit et ait:

‘ exprome propere, sede qua genitus cluas,
hoc ne peremptus stipite ad terram accidas;
15 haec clava reges saepe mactavit feros.
quid nunc profatu vocis incerto sonas?
quae patria, quae gens mobile eduxit caput?
edissere. equidem regna tergemini-petens
longinqua regis, unde ab Hesperio mari
20 Inachiam ad urbem nobile advexi pecus,
vidi duobus imminens fluviis iugum,
quod Phoebus ortu semper obverso videt,
ubi Rhodanus ingens amne praerapido fluit,
Ararque dubitans, quo suos cursus agat,
25 tacitus quietis adluit ripas vadis.
estne illa tellus spiritus altrix tui?’

haec satis animose et fortiter ; nihilo minus mentis
suae non est et timet pwpov wAgyrfv. Claudius ut

1 [Lugdunenses]. 1 ¢¢ omitted.
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vidit virum valentem, oblitus nugarum intellexit
neminem Romae sibi parem fuisse, illic non habere
se idem gratiae; gallum in suo sterquilino pluri-
mum posse. itaque quantum intellegi potuit, haec
visus est dicere: ‘ego te, fortissime deorum Her-
cule, sperati mihi adfuturum apud alios, et si qui a
me notorem petisset, te fui nominaturus, qui me
optime nosti. nam si memoria repetis, ego eram
qui tibi ante templum tuum ijus dicebam totis
diebus mense Iulio et Augusto. tu scis, quantum
illic miseriarum contulerim, cum causidicos audirem
diem et noctem, in"quos si incidisses, valde fortis
licet tibi videaris, maluisses cloacas Augeae pur-
gare : multo plus ego stercoris exhausi. sed quo-
niam volo’

‘non mirum quod in curiam impetum fecisti: nihil
tibi clausi est. modo dic nobis, qualem deum
istum fieri velis. ’Emwcotpetos feds non potest
esse : odre alros wpdypa Exer Te 0UTe AANoLs Tapéyel ;
Stoicus? quomodo potest “rotundus” esse, ut ait
Varro, “sine capite, sine praeputio”? est aliquid
in illo Stoici dei, iam video: nec cor nec caput
habet. si mehercules a Saturno petisset hoc bene-
ficium, cuius mensem toto anno celebravit Satur-
nalicius princeps, non tulisset illud, nedum ab
Iove, quem quantum quidem in illo fuit, damnavit
incesti. Silanum enim generum suum occidit
propterea quod sororem suam, festivissimam om-

9 tibi, Tburi. 1 contulerim, tulerim. 19 xpdypar’ Exer.

2C

25

SENECAE APOCOLOCYNTOSIS 123

nium puellarum, quam omnes Venerem vocarent,
maluit ITunonem vocare. ‘quare,” inquis—quaero
enim — “sororem suam?” stulte, stude: Athenis
dimidium licet, Alexandriae totum. ‘“quia Romae”
5 inquis “mures molas lingunt.” hic nobis curva
corriget? quid in cubiculo suo faciat, nescit, et iam
“caeli scrutatur plagas.” deus fieri vult: parum est
quod templum in Britannia habet, quod hunc barbari
colunt et ut deum orant uwpo evirdTov Tuyeiv?’
10 tandem Iovi venit in mentem, privatis intra 9
curiam morantibus sententiam dicere non Zicere
nec disputare. ‘ego’ inquit ‘p. c. interrogare
vobis permiseram, vos mera mapalia fecistis. volo
ut servetis disciplinam curiae. hic qualiscunque
15 est, quid de nobis existimabit?’ illo dimisso primus
interrogatur sententiam Ianus pater. is designatus
erat in kal. Iulias postmeridianus consul, homo
quantumvis vafer, qui semper videt dua mpiocow
kal omloow. is multa diserte, quod in foro vivat,
20 dixit, quae notarius persequi non potuit et ideo non
refer'o, ne aliis verbis ponam, quae ab illo dicta
sunt. multa dixit de magnitudine deorum: non
debere hunc vulgo dari honorem. ‘olim’ inquit
‘magna res erat deum fieri: iam famam mimum
25 fecisti. itaque ne videar in personam, non in rem
dicere sententiam, censeo ne quis post hunc diem

2 inguit, “ quaero enim, sororem suam.”

12 privatis . . . morantibus semaloribus nom licere sententiam
dicere nec, etc.

 vivat, vivedat. % fecisti, fecistis.
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deus fiat ex his qui dpodpns kapmov ESovoww aut ex
his quos alit leidwpos dpovpa. qui contra hoc
senatus consultum deus factus, dictus pictusve erit,
eum dedi Laruis et proximo munere inter novos
auctoratos ferulis vapulare placet’ proximus in- s
terrogatur sententiam Diespiter Vicae Potae filius,
et ipse designatus consul, nummulariolus: hoc
quaestu se sustinebat, vendere civitatulas solebat.
ad hunc belle accessit Hercules et auriculam illi
tetigit. censet itaque in haec verba: ‘cum divus 10
Claudius et divum Augustum sanguine contingat
nec minus divam Augustam aviam suam, quam
ipse deam esse iussit, longeque omnes mortales
sapientia antecellat, sitque e re publica esse ali-
quem qui cum Romulo possit “ferventia rapa g
vorare,” censeo uti divus Claudius ex hac die deus
sit, ita uti ante eum quis optimo iure factus sit,
eamque rem ad Metamorphosis Ovidi adiciendam.’
variae erant sententiae, et videbatur Claudius sen-
tentiam vincere. Hercules enim, qui videret fer- 2
rum suum in igne esse, modo huc modo illuc
cursabat et aiebat: ‘noli mihi invidere, mea res
agitur; deinde tu si quid volueris, in vicem faciam;
manus manum lavat.’